2024年 10月 18 日

各 位

三井住友信託銀行株式会社

「北陸地域脱炭素セミナー ～企業価値を維持・向上するための脱炭素経営～」

開催のお知らせ

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、株式会社北陸銀行（代表取

締役頭取：中澤 宏）、株式会社富山銀行（代表取締役頭取：中沖 雄）、株式会社富山第一銀行（代表

取締役頭取：野村 充）、株式会社北國銀行（代表取締役頭取：杖村 修司）、株式会社福井銀行（代表

執行役頭取：長谷川 英一）、および株式会社日本政策投資銀行（代表取締役社長：地下 誠二）とともに

「北陸地域脱炭素セミナー ～企業価値を維持・向上するための脱炭素経営～」（以下「当セミナー」）を

開催しますのでお知らせします。

当セミナーでは、北陸地域のカーボンニュートラル（以下「CN」) を促進することを目的として、サステナ

ブル金融の専門家による基調講演、脱炭素に向けて先駆的な取り組みを進める北陸企業の担当役員に

よるパネルディスカッションを通じて、北陸地域の CN 達成に向けた現状と課題について議論を深めます。

記

開催日時  2024年 11月 19 日（火）15：00～17：00

会 場  ANA クラウンプラザホテル金沢（金沢市昭和町 16－３）

内 容  第Ⅰ部基調講演

演題：北陸地域の脱炭素に向けた課題と金融の役割

講師：政策研究大学院大学 教授 竹ケ原 啓介

  第Ⅱ部パネルディスカッション

演題：北陸地域企業様の脱炭素に向けた実践事例や課題について

コーディネーター：三井住友信託銀行株式会社 フェロー役員 金井 司

パネリスト（五十音順）：小松マテーレ株式会社、三協立山株式会社、

福井鋲螺株式会社、フクビ化学工業株式会社

対 象  北陸地域の CN に向けた取り組みに関心のある企業、経済団体、自治体等

定 員  最大 600名

参 加 費  無料

申込方法  下記 URLの参加申込フォームよりお申込みください。

https://smtb.au1.qualtrics.com/jfe/form/SV_cuReGH1mjLqFrw2

共 催  株式会社北陸銀行、株式会社富山銀行、株式会社富山第一銀行、株式会社北國

銀行、株式会社福井銀行、株式会社日本政策投資銀行、三井住友信託銀行株式

会社

https://smtb.au1.qualtrics.com/jfe/form/SV_cuReGH1mjLqFrw2

後 援  北陸経済連合会、北陸財務局、富山県、石川県、福井県、富山経済同友会、金沢

経済同友会、福井経済同友会、富山商工会議所、金沢商工会議所、福井商工会

議所、北日本新聞社、北國新聞社、福井新聞社

本件に関するお問い合わせ先

金沢中央支店 法人営業第一課 ＴＥＬ：０７６－２６１－７１７３

以 上